

Warszawa, dnia 7 marca 2016 roku



38158.P.16

Sz. Pan Adam Struzik
Marszałek Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26
03-719 Warszawa

Petycja

Wnoszący petycję:

Przedmiot petycji:

Zgodnie z artykułem 2 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (Dz. U. z dnia 5 września 2014 r.) przedkładam żądanie negatywnego rozpatrzenia wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przetwarzania mechaniczno biologicznego odpadów komunalnych o którym jest mowa w Zawiadomieniu Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2015 roku (PŚ –V-7222.40.2014 WŚ). Wnoszę także o zmianę zapisów w *Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego na lata 2016-2021 z uwzględnieniem lat 2022-2027* przewidujących możliwość realizacji inwestycji polegającej na zwiększeniu mocy przerobowych instalacji do przerobu biologicznego odpadów w zakładzie spółki na pozycja 8 w tabeli nr 17 w/w Planu Gospodarki Odpadami). W interesie szeroko rozumianego dobra wspólnego i życia zbiorowego o których jest mowa w artykule 2 w/w ustawy wnoszę o skreślenie tej inwestycji z *Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego na lata 2016-2021 z uwzględnieniem lat 2022-2027*.

Uzasadnienie petycji

Na terenie w Dzielnicy oraz ulicach sąsiednich zlokalizowanych jest wiele podmiotów gospodarczych prowadzących działalność stanowiącą realne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców sąsiednich osiedli oraz . Swoje siedziby, bazy transportowe oraz różnego rodzaju instalacje i składowiska mają największe firmy zbierające i przetwarzające odpady z Warszawy i okolicznych miejscowości. Jedną z tych firm jest spółka , która posiada na tym terenie dużą instalację do mechaniczno – biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych z terenu regionu centralnego. Przepustowość części mechanicznej tej instalacji to 200 000 [Mg/ rok], a części biologicznej 25 000 [Mg/rok].

Przygotowany przez samorząd województwa mazowieckiego projekt planu gospodarki odpadami na lata 2022- 2027 przewiduje znaczące zwiększenie wielkości ilości odpadów biologicznych przetwarzanych w instalacji zlokalizowanej na ulicy Komunikat Departamentu Środowiska UM informuje, że Spółka stara się o uzyskanie zgody na rozbudowę instalacji umożliwiającą przetwarzanie biologiczne 75 ton odpadów na dobę. Treść w/w komunikatu, a także komunikatu Biura Ochrony Środowiska Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 29.12.2015 roku wskazuje, że spółka stara się także o inne zgody pozwalające znacząco zwiększyć możliwości swojej działalności.

Akceptowanie przez władze województwa mazowieckiego i władze Warszawy w planach na najbliższe lata rozbudowa tego typu inwestycji oraz lokalizowanie takiej działalności na pograniczu dużych dzielnic stolicy : a i naszym zdaniem pozostaje w sprzeczności z deklarowaną przez Samorząd Województwa Mazowieckiego i Radę Miasta Warszawy troską o mieszkańców stolicy, jej zabytki i ochronę przyrody. Należy zauważyć, że mieszkańcy okolicznych osiedli już obecnie odczuwają negatywne skutki lokalizacji Oczyszczalni Ścieków Południe na oraz działających na baz transportowych. Szczególny nasz niepokój budzi planowany i obserwowany rozwój baz, składowisk i instalacji należących do firm gromadzących i przetwarzających odpady komunalne instalacji.

Do chwili obecnej nie doczekaliśmy się oceny wpływu tych inwestycji na środowisko naturalne i warunki życia mieszkańców okolicznych osiedli i szybko rozwijającej się dzielnicy

Wiele faktów wskazuje, że skutki ich funkcjonowania nie są uwzględniane przy tworzeniu wieloletnich planów oraz przy podejmowaniu ważnych decyzji . Dlatego domagamy się wstrzymania wydawania decyzji, które dopuszczają lokowanie na tym terenie kolejnych inwestycji pogarszających obecną sytuację i warunki życia mieszkańców. W naszym przekonaniu opracowując program gospodarki odpadami w województwie mazowieckim na najbliższe lata nie brano pod uwagę zagrożeń jakie stanowi planowana inwestycja spółki I na ulicy

Pragniemy także zwrócić uwagę, że mieszkańcy okolicznych osiedli, a także Wilanowa i dużej części Mokotowa ponoszą poważne konsekwencje funkcjonowania EC Siekierki, która pomimo wielokrotnych deklaracji nie ograniczyła znacząco emisji niebezpiecznych związków. Jednym z efektów wieloletnich zaniedbań i nieprzemyślanej polityki wyrażania przez władze samorządowe zezwoleń na prowadzenie tego typu działalności na tym terenie jest to, że Wilanów został uznany za dzielnicę „z najgorszym powietrzem” (Zob. J. Chełmiński, „Wilanów dzielnica z najgorszym powietrzem”, Gazeta Wyborcza” 03.02.2016, s.4).

Planowana przez I . inwestycja oraz inwestycje innych spółek posiadających bazy na terenie ulicy Zawodzie mogą pogorszyć istniejącą sytuację. Znajdują się one w bliskim sąsiedztwie strefy ochronnej Rezerwatu Przyrody Morysin i otoczenia Pałacu w Wilanowie. Stanowią zagrożenie dla programu zagospodarowania tych terenów opracowanego przez dyrekcję Pałacu Wilanowskiego oraz Rezerwatu Morysin . Wniosek przedłożony Panu Marszałkowi w petycji ma uzasadnienie w uchwałach władz samorządowych ustanawiających Rezerwat Przyrody Morysin, Wilanowski Park kulturowy oraz Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu. Koresponduje z konsultowanym przez władze Warszawy miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego otoczenia Pałacu Wilanowskiego z Morysinem.

Wnoszący petycję : nazwisko i imię , miejsce zamieszkania, osoba reprezentująca wnoszących petycję: